

Minime Lietuvos Valstybės atkūrimo dieną

Lietuvos nepriklausomybės aktas – Lietuvos Tarybos 1918 m. vasario 16 d. Vilniuje pasirašytas dokumentas, skelbiantis, kad atkuriamą Lietuvos Valstybę, ir ji atsizada nuo visų valstybinių ryšių, kada nors buvusių su kitomis tautomis. Tolimesnį valstybės likimą bei santvarką pavesta kurti Steigiamajam Seimui.

Informacija iš interneto

Šventinis koncertas „Muzika Lietuvai“

Pasitinkant Vasario 16-ąją – Lietuvos valstybės atkūrimo dieną – progimnazijoje vyko šventinis koncertas „Muzika Lietuvai“. 7a klasės mokinys Liutauras Bareišis, koncerto vedėjas, renginį pradėjo Vydūno žodžiais: „Pasaulis be tėvynės – tarsi lengvai ir greitai perskaitomas puslapis. O norėdamas suvokti tėvynės esmę, turi išmokti ramiai susikaupti savyje. Tik tuomet sieloje tyliai suskambės: tėvynė yra mūsų minčių pradžia ir esmė, slaptina žmogaus palaima“. Šventinį koncertą dainiečiams dovanojo Šiaulių Dainų progimnazijos pučiamųjų instrumentų orkestras brass band „Dainai“ (vadovas Anatolijus Kavaliauskis).

Progimnazijos direktorė Asta Vaičiūnienė pasveikino progimnazijos bendruomenę artėjančios Vasario 16-osios proga bei su Šiaulių Rotary klubo atstovais iškilmingai įteikė 7c klasei (vadovė Vilma Matuzevičienė) prizą – dovanų kuponą į „Appolo“ boulingą – už pasiektą didžiausią mokymosi pažangą.

6a klasės mokinys Benas Vasiliauskas vaizdingai pristatė ištrauką iš Vytauto V. Landsbergio „Berniukas ir žuvėdros“.

Koncerto pabaigoje 5c klasės mokinė Saulėja Karaveckaitė į žiūrovus kreipėsi Vydūno žodžiais: „Tėvynė neatskiriama nuo žmogaus esmės. Ji yra ta duotybė, kurioje žmogus gali suvokti savo būties prasmę ir siekti sąmoningumo. Tėvynė yra dirva žmoniškumui ugdytis. Tėvynėje slypi visos jėgos ir kūrybinės galios“.



Dainiečiai iškilmingoje vėliavos pakėlimo ceremonijoje

Dainų progimnazijos bendruomenė Vasario 16-ąją dalyvavo Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjime Prisikėlimo aikštėje, kur vyko iškilminga vėliavos pakėlimo ceremonija. Dalyvavimas miesto renginyje augino bendruomeniškumą ir pilietiškumą. Dainų progimnazijos direktorė Asta Vaičiūnienė asmeniškai dėkojo susirinkusiems dainiečiams džiaugdama susitelkimu ir bendryste tokią svarbią Lietuvai dieną.

Šventinis renginys ne tik skatino didžiuotis savo šalies istorija, bet ir leido nepamiršti, kad nepriklausomybę reikia branginti ir saugoti. Tikimasi, kad istorines pergales įprasminantis renginys, į vieną vietą subūręs skirtingas kartas, puoselės istorinę Lietuvos atmintį.



Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai

Kaip Visos dienos mokykla (VDM) minėjo Vasario 16-ąją



Nuotraukos Aušros Jakimavičienės

Istorijos pamoka penktokams, skirta paminėti Vasario 16 - ają

Artėjant Lietuvos Valstybės Atkūrimo dienai penktokai istorijos pamokos metu buvo skatinami suvokti šios ypatingos dienos reikšmę, žiūrėdami ir aptardami vaizdinę medžiagą iš laidos "Istorijos detektyvai", grupėse sprendami istorinį kryžiažodį, atlikdami užduotis www.kahoot.com, išklaušę dirbtinio intelekto pagalba sukurta J. Basanavičiaus kreipimąsi į mokinius, 5b ir 5d klasės mokiniai www.padlet.com platformoje pasidalino savo mintimis apie Vasario 16 - osios reikšmę.

Penktokams patiko netradicinė istorijos pamoka (mokytoja Diana Norkaitienė), buvo įdomu klausytis dirbtinio intelekto sukurto kalbos, atlikti kryžiažodį, išbandyti jėgas atliekant istorines užduotis.



Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai

Dainiečiai ŠTMS Karjeros dienoje 2024

120 aštuntos klasės mokinių vasario 29, paskutiniąją žiemos dieną, lankėsi Šiaulių technologijų mokymo centre vykusioje Karjeros dienoje. Čia mokiniai turėjo galimybę susipažinti su apdailininko, apskaitininko, biuro administratoriaus, elektriko, santechniko, floristo, vizualinės reklamos techniko, fotografo, siuvėjo, paramediko, dekoratoriaus, kosmetologo, kirpėjo, visažisto, kompiuterinio projektavimo operatoriaus, mūrininko, padavėjo, barmeno, konditerio, renginių organizatoriaus, staliaus, suvirintojo, transporto remonto darbuotojo ir kitomis profesijomis.

Mokiniai turėjo puikią progą paklausti motyvuojančių pranešimų, sėkmės istorijų, pabendrauti su specialistais. Mokiniai džiaugėsi, kad „buvo vertinga ir džiugi Karjeros diena, įdomios ir smagios profesijų edukacijos, daug prizų ir siurprizų“, nuoširdžiai dėkojo kiekvienam juos svetingai pasitikusiam profesijos pedagogui, lektoriui ir karjeros dienos organizatoriui.



Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai

Konferencija–kūrybiškumo dirbtuvės „Mano ateities laboratorija“

Vasario 27 d. Šiaulių „Sandoros“ progimnazijoje vyko respublikinė mokinių konferencija – kūrybiškumo dirbtuvės „Mano ateities laboratorija“, kurioje dalyvavo ir mūsų progimnazijos ketvirtų klasių mokiniai. Renginio metu ketvirtokai keliavo į 5 skirtingas stoteles, kuriose vyko neverbalinės komunikacijos, judesio raiškos ir savivertės didinimo, gebėjimo sklandžiai dėstyti mintis žodžiu, asmeninio bendravimo įgūdžių per bendrą muzikinę veiklą tobulinimo užsiėmimai. Pranešimus apie ateities mokyklą vaikams padėjo parengti logopedė Elena Šmigelskienė, logopedė, specialioji pedagogė Aurelija Juozapaitienė ir specialioji pedagogė Laima Tomėnienė. Pedagogai, atlydėję savo mokinius, turėjo galimybę dalyvauti šeštoje stotelėje „Lyderystės laboratorijos švietimo įstaigoje“. Visi renginio dalyviai gavo padėkas ir atminimo dovanėles.



Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai

Filmų vakaras mokykloje

Vasario 29 dieną 5–6 klasių mokiniai dalyvavo Filmų vakare, kur buvo pristatomas filmas „Gerumo stebuklas“. Tai labai jautrus ir nuoširdus kino pasakojimas apie jauną žmogų, kuriam gyvenime tenka susidurti su didžiausiais sunkumais, galinčiais kardinaliai pakeisti ne tik jį patį, bet ir visus žmones, su kuriais jam tenka susitikti.

Ogis Pulmanas – berniukas, kuris kaip ir dauguma jo amžiaus vaikų mėgsta valgyti ledus, žaisti kompiuterinius žaidimus, dūkti kovojant šviesos kardais. Tačiau tai ypatingos išvaizdos vaikas, kuriam per jo trumpą gyvenimą teko net 27 kartus gultis ant operacinės stalo. Savo negražų veiduką berniukas slepia po kosmonauto šalmu. Dėl sveikatos problemų ir dėl savo išvaizdos jis niekada nelankė mokyklos, o už jo edukaciją buvo atsakinga mama. Bet kai Ogiui sueina vienuolika, mama nusprendžia, kad berniukui reikia pradėti lankyti mokyklą, kad jis ne tik galėtų susipažinti su bendraamžiais, bet ir socializuotųsi. Ogiui penkta klasė taps didžiausiu jo gyvenimo iššūkiu...

Nors kai kurie jaunesni žiūrovai jau buvo matę šį kino filmą, tačiau mielai dar kartą išgyveno Ogio sielvartą, džiaugėsi jo drąsa ir ryžtu.



Nuotraukos neformaliojo švietimo organizatorės Lauros Pikelienės

Jaunujų kūrėjų mugė

Vasario 20 dieną progimnazijos jaunesni inžinieriai Liutauras (6D klasė), Matas (6D klasė), Matas (6D klasė), Ugnius (8D klasė), Deividas (8D klasė), Emilija (8B klasė) lydimi mokytojos Kristinos Juodeikienės dalyvavo Šiaulių Ragainės progimnazijos organizuotoje Jaunujų kūrėjų mugėje. Renginio tikslas – skatinti kūrėjus ir visus, besidominčius technine kūryba, pasidalinti savo darbais, idėjomis, žiniomis bei skatinti bendras iniciatyvas. Mugėje inžinerinius projektus pristatė daugiau nei 40 moksleivių iš Lietuvos mokyklų ir licėjų.

Šiaulių akademijos STEAM centre vykusioje mugėje mokiniai pristatė sukurtus inžinerinius projektus, pasidžiaugė kitų dalyvių darbais. Renginio dalyviai buvo įtraukti į aktyvias eksperimentines veiklas, kuriose gamino ir tyrinėjo sluoksnuotus-spalvotus desertus, o mokytojai gamino ekologišką kaštonų skalbiklį. Tiek mokiniai, tiek mokytojai pasisėmė žinių, patyrė puikių emocijų, buvo apdovanoti padėkomis ir dovanėlėmis.

Šis renginys – tai galimybė mokytis vieniems iš kitų, dalintis idėjomis su bendraminčiais.



Nuskambėjo IV respublikinis 5 – 8 klasių mokinių dainos festivalis „Meilės natos“

Vasario 9 d. Šiaulių Dainų progimnazijos aktų salėje, Šv. Valentino dienai paminėti, vyko IV respublikinis 5 – 8 klasių mokinių dainos festivalis „Meilės natos“. Festivalį pradėjo Šiaulių Dainų progimnazijos šokio studijos „Kosmėja“ šokėjos, kurios renginio dalyviams ir svečiams padovanojo nuostabų šokį (vad. D. Maciuvienė). Mokyklos direktorė A. Vaičiūnienė pasveikino visus koncerto dalyvius, jų mokytojus, pasidžiaugė festivaliu, palinkėjo gražaus laiko kartu.

Daigiau kaip dvi valandas trukęs renginys niekam nepabodo. Žiūrovai garsiais plojimais dėkojo dalyviams ir patys pritarė dainininkams. Ypač nuoširdžiai sutikta grupė „Šaukštai po pietų“. Ir nieko nuostabaus, nes šios grupės nariai mūsų mokyklos buvę mokiniai.



Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai

Mokinių kūryba: pasakos be galo

Mergaitė ir paukštis

Kartą gyveno maža mergaitė. Ji labai mėgo nuotykius. Vieną kartą ji išsiruošė į tolimą kelionę. Matė daug gražių miestų, kaimelių, žalių miškų. Ir vieną dieną sutiko nepaprastą stebuklingą paukštį. Paukštis žmogaus balsu prabilo: „Kartą gyveno mergaitė, kuri labai mėgo nuotykius...“

Ar graži pasaka? Graži. Tada klausyk: „Kartą gyveno maža mergaitė...“ Ar graži pasaka? Negraži. Tada klausyk „Kartą gyveno maža mergaitė....“

